- 2 -

О внесении изменений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 14 марта 2018 года № 88
«О внесении изменений и дополнений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 19 декабря 2016 года № 10
«Об утверждении системы и структуры исполнительных органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьями 5, 12, 34 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), с изменениями
и дополнениями, внесенными конституционными законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года
№ 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), от 1 ноября 2017 года № 288-КЗД-VI (САЗ 17-45), от 4 ноября 2017 года № 307-КЗИ-VI (САЗ 17-45), от 27 ноября 2017 года
№ 344-КЗД-VI (САЗ 17-49), в целях формирования эффективной системы
и структуры исполнительных органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 14 марта 2018 года № 88 «О внесении изменений и дополнений
в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 19 декабря 2016 года № 10 «Об утверждении системы и структуры исполнительных органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики» следующие изменения:

а) в подпункте «а» пункта 1 Указа слова «службы (в общем количестве –7)» заменить словами «службы (в общем количестве – 8)»;
б) подпункты «в», «г», «е» пункта 1 Указа исключить;
в) в пункте 2 Указа слова «реорганизуемых в соответствии с настоящим Указом исполнительных органов» заменить словами «реорганизуемого
в соответствии с настоящим Указом исполнительного органа»;
г) пункт 4 Указа изложить в следующей редакции:
«4. Правительству Приднестровской Молдавской Республики
в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Указа предусмотреть перераспределение лимитов финансирования реорганизуемого исполнительного органа государственной власти.»;
д) пункт 5 Указа изложить в следующей редакции:
«На период проведения необходимых организационно-штатных мероприятий, направленных на реализацию настоящего Указа, до утверждения Президентом Приднестровской Молдавской Республики положения, структуры и штатного расписания Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики с учетом присоединения к нему Государственной службы судебных исполнителей Приднестровской Молдавской Республики данные исполнительные органы продолжают осуществление деятельности
в соответствии с действующими положениями.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
          4 июня 2018 г.
              № 207